EN GUETE

... wiinscht lhnen das ganze Holding-Team




Suppen

Rieslingsuppe mit Croutons, Schnittlauch und Rahmhaubli
Currycremesuppe mit Maispoulardenstreifen

Scampi — Champagnersuppe mit feinen Gemusestreifen

Thailandische Kokosmilchsuppe mit Shitake, Zitronengras,
Limettenblattern und Pouletstreifen

Gartenerbsensuppe mit Bauchspecksegel

Salate

Kopfsalatherzli mit Zwiebeln und Schnittlauch an feiner Haussauce
Randencarpaccio mit geraffeltem Meerrettich und Schaloten
Artischockensalat an Schalottenkrautervinaigrette und Tomatenwirfel
Cherrytomaten mit Burrata, Olivendl, Balsamicoperlen und Basilikum
Nusslisalat mit Ei, Speckstreifen und Croutons

Avocadofacher mit Schalottenkrautervinaigrette

Pulposalat

Kalte Vorspeisen

Rindstatar mit Toast und Butter 70 g
140 g

Carpaccio vom Kalbsfilet mit Parmesan, Rucola und Olivendl
abgerundet mit Balsamicoperlen. Frisch plattiert.

Warme Vorspeisen

Riesencrevetten mediterrané
mit Knoblauch, Peperoncini, Kirschtomaten, Olivendl und Basilikum

Morcheln geflllt mit Pouletfarce in Cognacschaum sautiert

Teigwaren und Risotto

Spaghetti Mediterrané
Mit Riesencrevetten, Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten, Peperoncini, Basilikum

Truffelrondelli in Triffelbutter und Triffelol

Risotto mit gegrilltem Pulpo

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

14.00
14.00
21.00
14.00

13.00

14.00
13.00
15.00
19.00
16.00
16.00
23.00

22.00
32.00

26.00

24.00

24.00

38.00

29.00

36.00



Fisch und Krustentiere
Zanderfilet gebacken im Safranbierteig, Sauce Tartar, Salzkartoffeln, Spinat
Seezunge grilliert mit Salzkartoffeln und Spinat

Riesencrevetten in Knoblauch-Krautersauce und Butterreis

Fleisch

Albis Hackbraten mit Kartoffelstock und Gemusebukett
Kalbsfiletgeschnetzeltes Zircher Art mit Butterrosti

Maispoulardenbrust an einer Estragonsauce mit Polentamdndli und Gemuse
Kalbsleberli mit Butterrdsti

Rinderfilet Paillard mit Chilibutter gratiniert, dazu Ratatouille und Pommes frites
Grilliertes Kalbskotelett mit einer Steinpilzsauce und feinem Pestorisotto
Rindsfilet Stroganoff an Paprika-Cognhacsauce und Trockenreis

Rindsfiletsteak mit griner Pfeffersauce, Butterreis und feinem Gemusebukett
Ladysteak 160 g
Geniesser 200 g
Fleischesser 300¢g
Sportler 400 ¢
Riesensteak 500 ¢

Glacierte Kalbsbaggli an einer kraftigen Merlotjus mit Kartoffelstockrosetten
und kleinem Gemusebukett

Wiener Schnitzel mit Pommes frites und Gemiuse

Cordon Bleu vom Kalb mit saftigem Hinterschinken und
hohlengereiftem Gruyere geflllt, dazu Pommes frites

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

41.00
62.00
39.00

29.00
47.00
34.00
36.00
61.00
61.00
49.00

51.00
60.00
72.00
84.00
96.00

41.00

39.00

41.00



Zum Abschluss und dem Genuss eine Vollendung geben!

Dessert

Himbeer-Tiramisu mit Crumble

Weisses Schokoladenmousse auf einer feinen Mangosauce

Crépe Suzette Packli mit gerosteten Mandeln und karamelisierter Orangensauce
Wiener Eiskaffee mit Kahlda, Schlagrahm, Kaffee, Vanilleeiscreme
Ananascarpaccio mit einer Kreation von Sauerrahmglacé

Kasevariation mit Feigensenf und Birnenbrot

Herkunftsdeklaration:

15.00

16.00

18.00

12.00

16.00

21.00

Kalbfleisch CH / Rindfleisch CH, IRL, AUS, USA, ARG / Gefligel CH, FRA / Schwein CH / Fisch CH, NL, GB, AFR /

Eier CH

Lieber Gast

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kénnen, informieren Sie unsere

Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.



% {a.

%
o
%% (R

%

%

KAF




Kalte Getranke
Eptinger mit und ohne
Eptinger mit und ohne

Eptinger mit und ohne
Pepita Orange

Pepita Citro

Pepita Grapefruit

Fizzy alle Sorten
Rivella Rot / Blau

Coca Cola

Coca Cola Zero

Mohl Apfelsaft

Mohl Apfelshorley
Mohl Saft trib Blgel
Mohl Saft trib Blgel, alk.frei
Eistee Lemon
Tonicwater Fever Tree
Bitterlemon Fever Tree
Red Bull

Red Bull Sugarfree

Biere

Hudrlimann
Hurlimann, offen
Heineken

Moretti, offen

Heisse Getranke

Kaffee, Espresso, Ristretto
Latte Macciato

Cappucino

Tee Twinings, diverse Sorten

Tee Platinum

33 cl
50 cl

100 cl
33 cl
33 cl
33 cl
35cl
33cl
33cl
33 cl
33 cl
33 cl
50 cl
50 cl
33cl
20 cl
20 cl
25 cl
25 cl

33 cl
30 cl
33 cl
30 cl

4.50
6.00

12.00
5.00
5.00
5.00
5.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.50
5.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00
5.00
5.00

4.80
5.80
5.30
4.80
5.40

Ovomaltine, Caotina, Suchard Express 4.80

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.






Leichtgewichte...

Campari

Averna

Braulio
Jagermeister
Appenzeller
Baileys

Aperol Spritz
Tequilla Rose, Shot
Wandli Gin Tonic
Wandli Vodka Cola
Wandli Whisky Cola

Weisswein gespritzt

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

4cl11.50

5.00
9.00
9.00
9.00
11.50

Schwergewichte, z. B. Grappa...

Grappa di Moscato, Marolo
Grappa di Brunello, Marolo

Grappa di Barolo, Marolo

Grappa di Barolo Russia, Marolo

Grappa Monpra, Berta
Grappa Devina, Berta

... und weiter gehts mit Gin

Tanquerey London Dry
Bulldog

Hendricks

Bombay

Deux Freres

Cloud‘s Gin Grun
Cloud‘s Gin No 7
Cloudy Passion

Cloudy Calamansi

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl

2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl

10.00
10.00
10.00
18.00
10.00
18.00

10.00
10.00
10.00
10.00
14.00
12.00
14.00
14.00
14.00

Warum nicht Rum?

Baccardi
Havana Club
Ron Diplomatico
Zacapa XO
Plantation XO

Oder es Whiskeli...

Red / Black Label

Jack Daniels

Ballantines

Four Roses

Glenfiddich Single Malt
Glenmorangie Single Malt
Bowmore old Single Malt
The Macallan Double Cask
mit Zusatz

Vodka

Grey Goose
Russian Standard

Cognac, Brandy

Hennessy
Meukov XO
Osborn Carlos
Carlos Primero

Schweizer Brand

Vieille Prune VSOP, Morin
Kirsch, Distillerie Willisau
Williams, Distillerie Willisau
Chiter, Distillerie Willisau
Kernobst, Distillerie Willisau
Pflimli, Distillerie Willisau

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

10.00
10.00
11.50
16.00
12.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
12.00
12.00
12.00

3.00

10.00
10.00

11.00
16.00
10.00
10.00

10.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00



